
Sbírka zákonů a nařízení, č. 35.—37. 141

váho přebytku, vyjímajíc přebytek povstalý 
novým oceněním pozemků.

(10) Poplatníkům, kteří při novém oceněni 
překročili meze stanovené v § 2, lze řádné 
odpisy uvedené v odstavci 6 snížiti každo
ročně po dobu 10 let o další 2% přebytku po
vstalého podle § 4, odst. 1, vyjímajíc přebytek 
povstalý novým oceněním pozemků, u nichž 
není odpis přípustný. Rozhodovati o tom pří
sluší ministerstvu financí, a to nejdéle do 
dvou let, počítajíc ode dne účinnosti tohoto 
zákona. V těchto případech působí rozhodčí 
soud (§ 20) jakožto znalec. Ustanovení druhé 
věty odstavce 6 platí i zde.“ ^

ČI. II.

Tento zákon provede ministr financí v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.
Dr. Trapl v. r.

35.
Zákon ze dne 12. února 1936, 

kterým se mění § 11, odst. 1 zákona o opatře
ních pro zaměstnance zastavených periodic

kých tiskopisů.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
V § 11, odst. 1 zákona ze dne 6. prosince 

1933, č. 225 Sb. z. a n., o opatřeních pro za
městnance zastavených periodických tisko
pisů, vypouštějí se slova „a platí pro pra
covní (služební) poměry zaměstnanců (§ 1) 
při periodických tiskopisech, jejichž vydávání 
bylo zastaveno do 31. prosince 1935 nebo 
o kterých do tohoto dne došlo k soudnímu 
rozhodnutí podle § 34, č. 1 zákona na ochranu 
republiky."

§ 2.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 
1936; provedou jej ministři spravedlnosti a 
sociální péče v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Dérer v. r. Nečas v. r.

36.
Vládní nařízení 

ze dne 20. února 1936, 
kterým se prodlužuje platnost hromadných 

smluv pracovních.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, prodloužené zákonem ze dne 26. června 
1935, č. 131 Sb. z. a n.:

čl. I.
V § 1, odst. 1 a § 2 vládního nařízení ze dne

29. dubna 1935, č. 89 Sb. z. a n., kterým se 
prodlužuje platnost hromadných smluv pra
covních, nahrazují se slova „do 1. března 
1936“ slovy „do 30. dubna 1936“ a v § 1, odst. 1 
téhož nařízení slova „po 1. březnu 1936“ slovy 
„po 30. dubnu 1936“.

čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
března 1936; provede je ministr sociální péče 
a pokud jde o podniky podléhající obecnému 
hornímu zákonu, ministr veřejných prací, 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman y. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

37.
Vládní nařízení 

ze dne 20. února 1936,
kterým se zrušuje nejvyšší přípustná hranice 
vkladů na vkladních knížkách poštovní spo

řitelny.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n„ o mimořádné moci nařizo- 
vací, prodloužené zákonem ze dne 26. června 
1935, č. 131 Sb. z. a n.:

15*


